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10 ANMA

ÖRNEK BİR İNSAN, ÖRNEK BİR 
MÜHENDİS: YAVUZ AĞABEY

Odamızın Sanayi Çalışma Grubu 
Başkanı, Makina Yüksek Mühen-

disi sevgili Yavuz Bayülken’i, Yavuz 
ağabeyimizi geçen ay kaybettik. 

Yavuz ağabeyin Oda çalışmalarına 
katılma ve katkısı, 1968 yılında kuru-
lan İstanbul Şubemizde ve 1970 yı-
lında başlayarak kesintisiz bir şekilde 
sürdü. Odamızın her kademesinde 
görev aldı. 1970 ve 1974 yıllarında İs-
tanbul Şube Yönetim Kurulunda gö-
rev aldı. 1971 yılında İstanbul Şube 
Yönetim Kurulu Sekreteri idi. Oda-
mızın 21. döneminde, 1975-1976 
yıllarında Oda Yönetim Kurulu Sekre-
terliği, 1984-1985 ve 1986-1987 yıl-
larında İstanbul Şubemizin Yönetim 
Kurulu Başkanlığı, 1986-1988 yılla-
rında TMMOB Yönetim Kurulu Üyeli-
ği, 2006-2007 yıllarında TMMOB Yük-
sek Onur Kurulu Üyeliği görevlerinde 
bulundu. Oda ve TMMOB’nin birçok 
komisyon ve çalışma grubunda yer 
aldı, önemli görevler üstlendi. 

1972 yılından itibaren birçok Sanayi 

“Türkiye gelişmiş bir sanayi toplumuna, aydınlık günlerin laik, özgür, demok-
rat ve çağdaş ülkesine, hepimizin özveri ve katkısıyla ulaşacak bir yapılanma 
mücadelesiyle erişecektir.”

Yavuz Bayülken

Yunus Yener
TMMOB Makina Mühendisleri Odası Başkanı

Yüksek Makina Mühendisi Yavuz Bayülken  

1942 İstanbul doğumlu.

İstanbul Teknik Üniversitesi Makine Fakültesi Isı Bölümü 1965 mezunu. Me-

zuniyetinin ardından aşağıdaki görevlerde bulunmuştur.

1965–1966 Karayolları Genel Müdürlüğü’nde Planlama Mühendisi.

1966–1968 Askerliği: Balıkesir Ordonatım Okulu ve İzmir İnşaat Emlak. 

1968–1975 Ayyıldız Mühendislik Müşavirlik Bürosu’nda, Mühendislik Hiz-

metleri Bölüm Başkanı olarak Yatırım Projeleri,  İmalat Projeleri, İmalat Sanayi 

Pazar Etütleri konularında, yabancı uzmanlarla birlikte 100’ü aşkın projede 

çalışmalarda bulundu. DPT ve Dünya Bankası’na hazırlanan projelerde uz-

man yönetici olarak çalıştı.

1970–1982 yılları arasında TMMOB Makina Mühendisleri Odası’nda çeşitli 

kademelerde yöneticilik, Oda Sekreterliği ve İstanbul Şube Başkanlığı görev-

leri yaptı. Kongre, panel ve sempozyumlar için bildiri sunumu gerçekleştirdi. 

1982–1988 Etiplan Ltd. Şti.’de Serbest Danışman olarak Özel Sektör Yatırım 

Projeleri Danışmanlığı, CPM çalışmaları yaptı. 

1988–2004 Alarko ve Alarko Carrier İmalat Grubu’nda; Yatırım Projeleri, Ya-

tırım ve Ar-Ge Danışmanlığı, Proje Koordinatörlüğü, DPT 6, 7 ve 8. Beş Yıllık 

Kalkınma Plan çalışmaları Özel İhtisas Komisyonu raportörlüğü, sivil toplum 

kuruluşlarında çalışmalar, panel, sempozyum ve kongrelerde bildiri sunumu 

gerçekleştirdi. Ayrıca KOBİ yönetim danışmanlığı ve CPM çalışmaları yaptı. 

2004’ten beri Etiplan Mühendislik Ltd. Şti.’de yatırım projeleri ve Ar-Ge proje-

leri hazırlama, sektör ve stratejik planlama çalışmaları, ihracatta devlet des-

tekleri konusunda danışmanlık hizmetleri verdi. 
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Kongresi’ne tebliğler sundu, sanayi, 
kalkınma, planlama üzerine raporlar 
hazırladı. 2001 yılından yaşamının 
son günlerine kadar TMMOB Sanayi 
Kongrelerinin Yürütme Kurulu Üyesi 
ve Odamızın Sanayi Çalışma Gru-
bu Başkanı idi. Oda yönetimlerinin 
görevlendirmesi ile Bakanlık ve Kal-
kınma Planlarının ön çalışmalarına 
katılarak sektör bazında raportörlük 
yaptı. 

Ülkesinden, halkından, emekten 
yana toplumcu bir mühendisti. Ba-
rış Derneği üyesi idi ve 12 Eylül dö-
neminde o da yargılandı. “Birçok 
insan gibi ben de çeşitli davalardan 
yargılandım, soruşturma vs. yaşa-
dım” dedi. “Bir yandan mühendislik 
mesleğini sürdürürken diğer taraftan 
“amatör bir ruhla” Oda çalışmalarına 
katkıda bulunmak benim için zevkli ve 
gerekli bir görev anlayışını benimse-
mekle eşdeğerdir. Genç meslektaşla-
rım için de meslek odalarına bu tarz-
da bir hizmet vermeyi önermekteyim” 
diyordu. 

Meslek etiğini her zaman önde tut-
tu ve şunları söyledi: “Şunu özellikle 
belirtmek isterim, uzun meslek yaşa-
mımda her ne şart olursa olsun “mes-
lek etiği”ne uymak ilkesini hiç unut-
madım. En zor ve en karanlık günlerde 
bile emeğin yanında yer aldım. Haklı 
olana ve çalışana destek verdim. Ge-
rekirse bunun için çalıştığım işten 
ayrılarak, mücadeleye devam ettim 
ve maddi kayıplarıma karşın bundan 
hiçbir zaman pişmanlık duymadım.” 

Yani örnek bir insan, örnek bir mü-
hendisti. 

Yavuz Bayülken, 1950’lerin sonların-
da lise son sınıfta iken, iktidardaki 
DP’nin iktidarının baskı ve şiddetine 
karşı direnişlerle politize olmuştu. 27 
Mayıs 1960 askeri darbesinin hemen 

ardından İstanbul Teknik Üniversite-
si Makina Mühendisliği bölümünde 
eğitimine başladı ve 1965 yılında 
yüksek makine mühendisi olarak 
mezun oldu. O dönemin siyasi at-
mosferi için, “eğitimimin bir parçası 
oldu” demişti. Türkiye İşçi Partisi’nin 
kuruluşu ve 1965’te 15 milletvekili-
nin Meclise girmesi, üniversitelerde 
talebe cemiyetlerinin faaliyetleri, 
Devlet Planlama Teşkilatı/DPT ve 
Türkiye Bilimsel Araştırmalar Kuru-
mu/TÜBİTAK’ın kuruluşu ile 1963’teki 
ilk Kalkınma Planı ve yeni sanayi-
leşme hamlelerini özellikle anardı. 
1978’lere kadar süren Türkiye’nin ilk 
üç beş yıllık planlı kalkınma dönemi, 
onun meslek yaşamında çok büyük 
rol oynamıştı. 

İstanbul Teknik Üniversitesi Makina 
Mühendisliği bölümünün atölye-
sindeki temel imalat deneyimleri, 
staj için gittikleri kamu iktisadi te-
şebbüslerine/KİT’lere ait fabrikalar 
ve özel tesislerde meslekle ilgili ilk 
pratik çalışmaları yaptı. Sonraki yıl-
larda takım tezgâhları, presler, saç 
şekillendirme tezgâhları vb. önemli 
uygulamalar, iş makinalarının mon-
tajı, imalat-montaj; ithal ikamesine 
yönelik imalat yatırımları-teşvikler, 

montaj sanayisi, yabancı sermaye 
yatırımları gibi olgular, onun için 
ülke sanayisinin gelişmesi ve hangi 
aşamada olduğu konusunda önemli 
fikirler oluşturmasına yol açıyor, ku-
ramsal ve deneysel tecrübe, kendi 
deyişi ile “unutulmayacak anılar” ve 
önemli birikimler edinmesini sağlı-
yordu.  

Uzmanlık alanı seçimi ise, yatırımla-
rın projelendirilmesi, fizibilitesi ve or-
ganizasyon planlarının hazırlanması 
konularında oldu. Karayolları Genel 
Müdürlüğü’nün düzenlediği dokuz 
aylık “Temel Mühendislik Kursları ve 
Makine Temel Kursu” ile yedek subay 
olarak Balıkesir Ordu Donatım Okulu 
ve İzmir Askeri Ağır Bakım Fabrikası 
İnşaat Emlak Başkanlığındaki iki yıl-
lık çalışmaların ardından 1968 yılın-
da bir proje şirketinde, sınai yatırım 
projelerinin planlanmasına başladı. 
11 projenin tasarlanıp işletmeye 
alınması sürecinde çalıştı. O dönem-
de kurulan tesislerin bir kısmı hâlâ 
çalışmaktadır. 

Meslek hayatı boyunca sanayiye iliş-
kin pek çok firmaya yatırım projesi, 
fizibilite etüdü, pazar araştırması, 
tesis, makina seçimi-yerleştirme 
planları, yatırım zamanlama-finans-
zaman planlaması (CPM), Ar-Ge pro-
jeleri ve destek için yaklaşık 150’den 
fazla projenin içinde yer aldı. Bu ara-
da birçok Avrupa ülkesine giderek 
araştırmalar yaptı. Kısaca, sanayi ya-
tırımları ve imalat projeleri alanında 
önemli deneyimler edindi, görüşler 
oluşturdu ve edindiği bütün birikim 
ülkenin gelişmesi, kalkınması, sana-
yileşmesi konusunda hazırladığı ra-
porlara önemli bir temel oluşturdu. 

Yavuz ağabey işte bu süreçte, İs-
tanbul Şubemizdeki görevlerinin 
ardından 1975 yılında Oda merke-
zinde Oda Sekreteri olarak görev 
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aldı. Gerek o yıllarda gerekse sonraki 
yıllarda birikimlerini, TMMOB Sanayi 
Kongresi Yürütme Kurulu toplantıları 
ve kongrelerinde yaşamının sonuna 
kadar aktarma olanağı buldu. 

TMMOB’ye bağlı Odaların ortak ça-
lışmalarında 1973-1980 döneminin 
TMMOB Başkanı Teoman Öztürk’ün 
destek ve birlikteliğini, İskenderun 
Demir Çelik Sanayiindeki olayları, 
Manyezit Tesisleri’ndeki yolsuzluk 
tespitlerinin açıklanması gibi özgün 
çıkışları ve (kendisini de kaybettiği-
miz) Aykut Göker ile bu çalışmaların 
içinde birlikte olduklarını belirtirdi. 
Kendisiyle yaptığımız bir söyleşide, 
“Bu yoğun, mücadele dolu günleri 
anmak ve ortaya koymak benim için 
gerçek bir görevdir. Çünkü TMMOB ve 
bağlı meslek Odaları, ülke çıkarlarının 
savunulmasında, emek ve demokrasi 
mücadelesinde, çalışanların birlik-
teliğinin sağlanmasında bu dönem 
gerçekten aktif ve başarılı bir müca-
dele tarihi oluşturmuştur. Bugünler, o 
dönemlerden gelen özveriler üzerinde 
yükselmektedir” demişti. 

Onun Oda çalışmaları ve hazırladığı 
Oda raporları Odamıza yeni mes-
lektaş katılımlarına da yol açmıştır. 
Yönetim Kurulu Başkanlığını yaptığı 
İstanbul Şubemizde yürüttükleri ça-
lışmalar sırasında, sanayinin sorunları 

konusunun üyelerde ilgi uyandırma-
sından hareketle KİT’lere yaptıkları 
ziyaretlerde meslektaşların Oda çatı-
sı altında örgütlenmesi de gündeme 
gelmiştir. 

2001-2019 yıllarını kapsayan dönem-
de, çoğunu Odamız adına TMMOB 
Sanayi Kongreleri için hazırladığı ve 
Odamız tarafından yayımlanan aşa-
ğıdaki raporların yazımını üstlendi. 
Bu raporların bazılarını yakın çalışma 
arkadaşı Cahit Kütükoğlu ile birlikte 
revize ederek güncelledi.  

• Makina İmalat Sanayii Sektör Araş-
tırması 

• Küçük ve Orta Boy İşletmeler-
KOBİ’ler

• Organize Sanayi Bölgeleri, KSS’ler, 
Endüstri Bölgeleri ve Teknoparklar

• 45 Yıllık Kongre Öyküleri/TMMOB 
Sanayi Kongrelerinde Önerilenler 
ve Sanayide Gerçekleşenler (Karşı-
laştırılmalı Yaklaşım)

• Ülke Örnekleri ile Kalkınma ve Sa-
nayileşme Modelleri

• Türkiye Sanayinde Öncelikli Sektör-
ler ve Bölgesel Kalkınma Yaklaşımı

• Türkiye’de Kalkınma ve İstihdam 
Odaklı Sanayileşme İçin Planlama

• Mühendislik Tasarımında Meslek 
Odalarının Yeri ve Önemi ile Makina 

Mühendisleri Odası’nın Bu Alanda-
ki Çalışmaları

• 10. Kalkınma Planı (2014–2018) Sa-
nayi, Kalkınma, Bölgesel Farklılıklar, 
Makro Ekonomik Göstergeler, Ya-
tırımlar, KİT’ler ve Enerji Bölümleri 
Hakkında Görüşler. (Sadece bu ra-
por yayımlanmadı, ilgili bakanlığa 
iletildi ve basın açıklaması olarak 
değerlendirildi.)

Birçok kez güncellenen “Orta Vadeli 
Programlar ve Hükümet Programla-
rının Ekonomi, Sanayi, KOBİ, Ar–Ge, 
Enerji, Ulaşım, İş Sağlığı ve Güvenliği 
Bölümlerinin Değerlendirilmesi” ra-
porlarının ekononomi, sanayi, KOBİ 
ve Ar-Ge bölümlerini Yavuz ağabey 
hazırladı. 

Ayrıca belirtmeliyim, birçok merkezi 
kongre, kurultay, sempozyum etkin-
liğinde Oda Yönetim Kuruluna birçok 
görünmez katkı sundu. 

Yavuz ağabey, genç kuşakların örnek 
alması gereken, meslek-Oda-TMMOB 
çalışmalarını bütünlük içinde yürü-
ten örnek bir kişilikti.

Kendisini, mütevazılığını, kibarlığını, 
çalışkanlığını görev insanlığını, seve-
cenliğini, örnek kişiliğini sonsuz saygı 
ve sevgi ile anıyorum. Anısını Oda ve 
TMMOB çalışmalarında yaşatacağız. 
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Yavuz Bayülken Anısına H. Cahit Kütükoğlu
Makina Mühendisi

Yavuz Bayülken benim İTÜ Makine 
fakültesinde sınıf arkadaşımdı. Üni-
versiteye aynı yıl başladık ve aynı yıl 
mezun olduk. O tarihlerde İstanbul 
Üniversitesi 1 Kasım'da, İstanbul Tek-
nik Üniversitesi ise 2 Kasım'da açılırdı. 
2 Kasım 1960 tarihinde başlayan arka-
daşlığımız ne yazık ki hiç beklenme-
dik bir şekilde 16 Temmuz 2021 tari-
hinde fiziki olarak son buldu. Burada, 
arkadaşlığımız fiziki olarak son buldu 
diyorum, çünkü manevi anlamda hiç 
bir zaman son bulmayacaktır. 

Son on sekiz yıl birlikte çalıştık. Bu 
süre içinde sınıf arkadaşlığının dı-
şında bir iş ortağı ve bir dost olarak 
Yavuz'u daha yakından tanımak ola-
nağına sahip oldum, daha doğru bir 
ifade ile tanımak onurunu yaşadım. 
Sektör Araştırmaları, Pazar Araş-
tırmaları, Yapılabilirlik Etütleri gibi 
konularda çeşitli dernek ve firmalar 
için çok sayıda çalışma yaptık. Bu ça-
lışmalarla ilgili olarak birlikte yurtdışı 
ve yurtiçi seyahatlerimiz oldu.  Se-
yahatler insanları daha yakından ta-
nımak için iyi bir fırsattır derler. Ger-
çekten de öyle oldu.

İş hayatında çok titiz çalışan, yaptığı 
işi benimseyerek ve hakkını vererek 
yapma anlayışına sahip bir insan-
dı. Ayrıca, günlük yaşamında oldu-
ğu gibi iş hayatında da son derece 
uyumlu olup, konulara daima yapıcı 
ve pozitif yaklaşım gösterirdi. 

Kitap okumayı çok sever, çantasında 
daima okuyacağı bir kitap bulundu-
rur ve her fırsatta okumaya çalışırdı. 
Cumhuriyet Gazetesinin Pazar günü 
bulmacasını yapmak hayatının vaz-
geçilmez bir parçasıydı.  

İTÜ'den mezun olduktan hemen 
sonra, askere gitmeden önce 
MMO'ya kaydolduğunu biliyorum. 
Türkiye'de siyasal ortamın çok ger-
gin olduğu dönemde MMO İstan-
bul Şubesi Başkanlığı ve Ankara'da 
MMO Genel Sekreterliği görevlerini  
ifa etti. Çeşitli komisyonlarda gö-
rev aldı.  Ancak bu resmi görevlerin 
dışında, aslında Yavuz MMO'ya gö-
nülden ve şevkle bağlı bir insandı. 
MMO faaliyetlerine katkıda bulun-
mak, çevresindeki insanlara yardımı 
olmak, bildiklerini aktarmak Yavuz 
için bir görevden ziyade bir tutku, bir 
hobi ve bir aşktı. Sanayi Kongreleri 
Yürütme Kurullarının daimi üyesiydi 
ve kurul toplantılarına aksatmadan 
katılmaya dikkat gösterirdi.

Yavuz'un sosyalist kimliğini TMMOB 
Başkanı Sayın Emin Koramaz, mezarı 
başında yaptığı konuşmada çok gü-
zel ifade etti. Bu konuşma üzerine, 
ben bu konuya daha fazla girmek 
istemiyorum. Ancak, bu kimlik nede-
niyle Yavuz'un bir dönem ciddi zor-

luklara maruz kaldığını kısaca ifade 
etmek isterim.

Yavuz'u kısaca tanımlamak gerekir-
se, tek kelime ile "insan"dı derim.  
"İnsan" olmak günümüzde eksikliği 
hissedilen bir kavram. Yavuz insan 
olmayı içselleştirmiş bir kişiydi. So-
kakta bulduğu aç kalmış bir kediyi 
büroya getirip beslediğini, yolda 
tanıştığı işsiz bir genci getirip gün-
lerce ona iş bulmak için yoğun çaba 
harcadığını hatırlıyorum. Masasının 
üzerinde iş arayan gençlerin CV'leri 
hiç eksik olmazdı.

Bu gençlere iş bulmayı kendine iş 
edinir, iş bulursa sevinir, bulamazsa 
gerçekten çok üzülürdü.

İyi bir aile babası olarak aile yaşamı-
nın düzgünlüğüne büyük önem ve-
ren Yavuz, sosyal çevresindeki kişiler 
tarafından hep iyi bir dost, elit bir ar-
kadaş olarak hatırlanacaktır.

Çok özlüyoruz ve hep özleyeceğiz.

Işıklar içinde yatsın. 
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Yolu Makina Mühendisleri Odasıyla 
kesişen hepimizin hayatında derin 
izler, hoş anılar bırakan Yavuz (Ba-
yülken) Abimizi sevgi ve minnetle 
anıyorum.

Yavuz abiyi ilk olarak 1996 yılında, 
Oda Genel Sekreteri olarak görev 
yaptığım dönemde düzenlediğimiz 
Sanayi Kongresi hazırlıkları sırasında 
tanıma fırsatı yakaladım.

O tarihten itibaren hem Sanayi 
Kongrelerimizde, hem Odamızın sa-
nayiye yönelik tüm çalışmalarında, 
hazırlanan onlarca raporda, hem de 
Konya’da düzenlediğimiz Makina 
İmalat Sanayi kongrelerinde kendi-
siyle birlikte çalışma şansı buldum.

Teknolojiye dayalı yatırımların artı-
rılması, Ar-Ge ve İnovasyon çalışma-
larının desteklenmesi, katma değer 
ve istihdam yaratan bir sanayileşme 
anlayışının yerleşmesi için çaba har-
cadı. Ülkemizin içine sürüklendiği 
“sanayisizleşme” bataklığına karşı, 
üretimden ve kalkınmadan yana 
görüşleri benimsedi. Bu fikirlerini 
emekten yana dünya görüşüyle har-
manlayarak daha iyi bir geleceğin in-
şası için mücadele etti.

Yavuz abi 1960’lı yılların sonlarından 
itibaren ülkemizdeki mühendis, mi-
mar ve şehir plancılarının örgütlen-
me mücadelesiyle iç içe yaşayan bir 
insandı. Hiçbir zaman mücadeleden 
kopmadı, uzaklaşmadı. Kendisine 
ne zaman, nerede ihtiyaç duyulsa 
daima görev üstlenmeye hazırdı. Bit-
mek bilmeyen enerjisiyle her etkinli-
ğimize koşardı.

Odamızda şube yöneticiliğinden 

Yavuz Abi’ye Saygıyla… Emin Koramaz
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

şube başkanlığına ve Oda genel sek-
reterliğine, TMMOB’de TMMOB Yük-
sek Onur Kurulu üyeliğine kadar her 
düzeyde görev aldı. 

Bugün gururla taşıdığımız, toplum-
cu, demokratik, yurtsever gelene-
ğimiz Yavuz Abi gibi bu örgütün 
inançlı, kararlı kadrolarının bizlere 
bıraktığı en güzel emanettir.

Yavuz abi son derece birikimli birisi 
olduğu kadar, oldukça alçak gönüllü 
ve sevecen birisiydi. Hiç kimseyi in-
citmemeye, dostlarıyla güçlü bağlar 
kurmaya ve dayanışma ilişkileri için-
de olmaya özen gösterirdi. 

O iyi bir insandı, çok iyi bir mühen-
disti ama hepsinden önemlisi inançlı 
ve kararlı bir sosyalistti. Hakça bölü-
şümden yanaydı.

Odamızda yürüttüğümüz mesleki 
demokratik mücadelenin en değerli, 
en mütevazi, en gayretli emektarla-
rından birisiydi

Yavuz abiden çok şey öğrendim. 
Benim kişisel gelişimime ve örgütü-
müz TMMOB’ye katkısından ötürü 
Yavuz Abi’ye teşekkürü bir borç bi-
liyorum. 

Onun bu örgüte verdiği emeğin kar-
şılığını asla ödeyemeyiz. 

Ona olan minnet borcumuzu biraz 
olsun hafifletebilmenin yegane yolu 
anısını ve mücadelesini unutmamak 
ve yaşatmak olacaktır.

Şahsım ve TMMOB Yönetim Kurulu 
adına değerli anısı önünde saygıyla 
eğiliyorum.
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Elif Öztürk
TMMOB MMO  Sekreter Üyesi

Kaya Güvenç
TMMOB 36-37. Dönem Yön. Kur. Başkanı

Yavuz Ağabey’e Sevgiyle 
Saygıyla.

Yavuz Bayülken

Yavuz Ağabey denince aklıma ilk ge-
len gülen gözleri olur.

Ondaki sevecenlik, sıcaklık, sakinlik, 
sırdaşlık beni her zaman ona yaklaş-
tırmıştır. Dostluk için aranan özellik-
ler ne de olsa. Doğruları söylerken 
bile kimseyi kırmamaya çalışması, 
insanlara verdiği değerdendir. 

Onca birikimine rağmen hep alçak 
gönüllüdür.

Yavuz’la 12 Mart karanlığı dağıldık-
tan sonra Odamızın 1975 yılı Genel 
Kurulu öncesinde tanıştık. Sosyalist 
soldan çeşitli eğilimlerin yer aldığı 
Yönetim Kurulunda birlikte çalıştık. 
Yavuz özveriyle İstanbul’dan gelmiş 
ve sekreter üyelik görevini üstlen-

İhtiyaç duyulan her yerde vardır. 
Görevin büyüğü küçüğü olmaz ona 
göre.

TMMOB ve Oda’mızın ilke edindiği; 
meslek ve meslektaş sorunlarının, 
ülke ve toplum sorunlarından ayrıl-
mayacağı ile bilimi ve tekniği halkın 
hizmetine sunmanın inançlı ve ka-
rarlı bir savunucusudur.

O artık fiziksel olarak yok, ancak 

mişti. Toplantılarda zaman zaman 
sertleşen tartışmalarımız olsa da 
dostluğumuzun zedelenmediği, 
verimli, üretken bir dönem yaşadı-
ğımızı düşünüyorum. Daha sonra 
da ilişkimizi koparmadık, Oda etkin-
liklerinde de sık sık birlikte olduk. 

ben inanıyorum ki ihtiyaç duyduğu-
muzda yine her zaman yanımızda 
olacak. Bizler de yaşadıklarımızda 
ve mücadelemizde onu yaşatmaya 
çalışacağız.

İyi ki Onu tanımışım, Ondan öğren-
mişim, Onunla paylaşmışım.

İyi ki vardı Yavuz Ağabey. Seni unut-
mayacağım.

Yavuz sosyalizm davasına sadık, 
sessizce çalışan ve mücadele eden, 
birikimini paylaşan, içten gülebilen 
güzel bir insandı. Dostumdu. Mü-
cadele arkadaşımdı. Özleyeceğim. 
Sevgiyle anacağım.
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Yavuz Bayülken. Nerede ise yarım yüz-
yıllık bir arkadaşlık. Ben, onu,1975’de 
İstanbul’dan Ankara’ya gelerek Oda 
Yönetim Kurulunda tam zamanlı 
Sekreter üye olarak görev aldığında 
tanımıştım. Son derece kibar, konu-
şurken kullandığı sözcükleri dikkatle 
seçen, takım çalışmasına inanan, gö-
rev veren, kadir bilir bir kişi. Benim 
gibi, üniversiteyi  iki yıl önce  bitirmiş, 
Oda çalışmalarında yeni, deneyimsiz 
bir genç meslektaşını, iki deneyimli 

Yavuz'un ardından yazmak zor. O bir 
sıra neferiydi. İlk tanıştığımız günden 
bu yana elli iki yıldan fazla geçmiş.

İlk tanışmamız Oda Yönetimine ilerici 
bir yönetimin gelmesi için örgütlen-
me çalışması yürüten gruptan Tamer 
Atauz’un İstanbul grubu ile ilişki kur-
mak için beni görevlendirmesi so-
nucu oldu.  Yavuz’un ağabeyi Tamer 
Abinin arkadaşı idi onunla görüşmek 
için İstanbul’a gittiğimde Yavuzla 
tanıştım. O gün başlayan arkadaşlık 
meslektaşlık aramızdan ayrılıp son-
suzluğa göçünceye kadar kesintisiz 
sürdü.

Bir Beyefendinin 
Ardından
Hoşçakal Yavuz 
Bayülken !

Yavuz Bayülken !

Oğuz Türkyılmaz
TMMOB MMO Enerji Çalışma Grubu Başkanı

İsmet Rıza Çebi
TMMOB MMO 30-31-32-33. Dönem Başkanı

uzmanla  birlikte  “Türkiyede Pamuk-
lu Tekstil  Sanayinin Tarihsel Gelişimi 
ve Bugünü başlıklı  Oda Raporunun 
hazırlanması için görevlendirmiş ve  
teşvik etmişti. 

Yavuz Bayülken:

Benim ve bir çok arkadaşın, Oda ça-
lışmalarına katılımında yol göster-
miş, yön vermiş bir Oda Yöneticisi.

Üstlendiği tüm görevleri  amatör bir 

ruh ve profesyonel bir görev anlayışı 
ile sonuçlandıran, ciddi sağlık sorun-
larıyla  boğuştuğu anlarda bile  faal 
bir MMO aktivisti.  

Hep görev adamı, hep araştırmacı.

MMO’ya, TMMOB Sanayi Kongrele-
rine çok katkı veren çalışkan bir uz-
man. 

Onu ve onun gibi soyu tükenen İs-
tanbul Beyefendilerini, nazik ve al-
çak gönüllü dostları çok arayacağız.

Yattığın toprak seni incitmesin Yavuz 
Bayülken !

Sevgi ve dostlukla

Oda Yönetiminin çeşitli kademele-
rinde omuz omuza çalıştık. Yavuz 
tam bir görev insanıydı işin büyüğü 
küçüğü yoktu onun için. Oda yö-
neticiliğinden en sıradan oda gö-
revlerini yüksünmeden aynı özenle 
yapardı. Çeşitli konularda raporları, 
çalışmaları sayılamayacak kadar 
çoktur. Özellikle Sanayi Kongreleri-
nin hazırlanmasında koyduğu kat-
kılar unutulmayacaktır. Meslektaş 
olarak iyi bir mühendis üretken ve 
çalışkan bir insandı. Onu çok özle-
yeceğiz.

Oda değerli bir üyesini, ben de yeri 

doldurulması olanaksız bir meslek-
taşımı, arkadaşımı, dostumu, yolda-
şımı yitirdim. Sonsuza kadar özlem 
ve saygı ile anacağım. Yıldızlar yol-
daşı olsun.

Başladı işte

Bitirdi işi...

Başlarken avaz avaz bağırmadı.

Bitirdi ve:

-Gelin seyredin, diye

dört yanı çağırmadı.

O milyonların milyonda biridir.

O bir sıra neferidir.
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Yavuz Abiyi, MMO örgütlülüğü içinde 
yer almaya başladığım, 1990 li yıllar-
da tanıdım. Meslek hayatımın nere-
deyse başında başlayan bu birliktelik 
kendisinin aramızdan ayrıldığı ana 
kadar başlangıçta oluşan sıcaklığı 
hiç kaybetmeden devam etti.  Hani 
vardır ya insanın hayatında rol mo-

Seni kimsenin arkasından konuştuğu-
nu görmedim Abi. Sen de benim ko-
nuştuğumu görmemişsindir.

Ama şimdi herkes senin arkandan ko-
nuşuyor. Ben de konuşacağım Abi.

Çünkü, Sen aniden bırakıp gittin, beni, 
bizi, hepimizi.

Yirmi yıl öncesinde Sanayi Kongre-

Yavuz Bayülken'in vefatını telefonuma 
gelen mesajdan öğrendim.

Bir çınarımız daha beklemediğimiz bir 
anda devrilmişti. 

Ben Yavuz abiyi TMMOB Sanayi Kong-
relerinin Yürütme Kurullarında tanı-
dım. Ama dile kolay, sanırım 2006'dan 
beri, yani 15 yıldır, Sanayi Kongreleri-
nin mutfağında birlikte ve onun sekre-
terliğinde çalıştık.

Ve bu süre içerisinde çok kongre orga-
nize ettik, çok ortamda birlikte olduk, 
çok konuda görüş alışverişinde bulun-
duk.

Ve birbirimize içimiz ısınmıştı. Birbiri-
mizi dinler ve birbirimizi önce anlama-
ya sonra da söylediklerimizle birleşme-

Yavuz Bayülken’in 
ardından….

Yavuz Ağabey

Yavuz Bayülken

Melih Şahin
TMMOB MMO Sanayi Çalışma Grubu Başkanı

Osman Serter
TMMOB MMO Onur Kurulu Üyesi

Dinçer Mete
TMMOB MMO Sanayi Kongresi Yür. Kur. Üy.

del olan kimlikler, daima kendilerini 
yanı başınızda hissettirir, Yavuz Abi 
böyle bir insandı benim için. Araştırı-
cı, sorgulayıcı yaklaşımları, başta ben 
olmak üzere MMO camiasında birçok 
meslektaşıma örnek oldu. Bugün biz-
ler, toplumsal, mesleki sorumlulukla-
rının bilincinde  mühendisler olarak 

si 2003'te başlamıştı birlikteliğimiz. 
Uzaktan tanırken Seni, yakınıma gel-
miştin hani.

Yirmi yıla yakın süre  İstanbul-Anka-
ra arası yol tepmiş, kongreler, sem-
pozyumlar ve komisyonlarda birlikte 
uyum içinde çalışmıştık.

Bu süre içinde senin bir kez kızdığını, 
surat astığını, sesini yükselttiğini gör-

ye çalışırdık. Ve genellikle başarırdık!

Herkes bitmeyen enerjisinin çalışma 
kapasitesinin ve görev üstlenmedeki 
gönüllüğünün zaten farkındadır.

Ek olarak açıkça söylemeliyim: Onun 
hoşgörüsüne, çevresindekilerle bir-
leşme yeteneğine çok değer verir, bu 
tavrından öğrenmeye çalışırdım.

Ben 2010 sonrasında - biraz da sağlık 
sorunları nedeniyle - iş dahil, fiili koş-
turmayı bırakmış kendimi İstanbul'un 
dışına atmıştım. O bu kararla çok iyi 
yaptığımı söylerdi. Ben de bunu artık 
onun da düşünmesinin zamanı geldi-
ğini söylerdim. Ama hayır! Çalışmak 
ona iyi geliyordu, o çalışmayı seviyor-
du. Demek ki ayakta olduğu sürece 
çalışacaktı. Ve öyle yaptı.

görülüyorsak, Yavuz Abinin etkisi 
büyüktür. Gönlü güzel bir insandı Ya-
vuz Abimiz, güzellikleri ile çevresini 
ve bizleri de güzelleştiren.. Bu Dün-
yadan bir Yavuz Bayulken geçti diye-
miyorum, öylesine biriktirmiş ki, bir 
arada iken.. kendisi daima bizlerle, 
aramızda, yanıbaşımızda, yaşamaya 
devam ediyor…..   

medim. Hep tatlı bir tebessüm gör-
düm yüzünde.
Gideceğimiz daha çok yol varken terk 
edilişin hüznü var içimde.
Kırılmam gerekirken kırılamıyorum 
sana.
Aşk olsun Yavuz Abi, yakıştıramadım 
sana.

Anısına saygıyla

Yavuz abinin Oda'da yaptıklarını kap-
samlı anlatan arkadaşlarımız muhak-
kak vardır. Ve bu anlatılar onun nasıl bir 
"Oda Emekçisi" olduğunu açıkça göste-
recektir. Çok bilineni 16. ve 17. dönem 
MMO İstanbul Şube Başkanlığını yap-
masıdır. 16. ve 17. Dönem deyince yap-
tıkları işin değeri tam anlaşılmıyor; bu 
dönemler 1984 - 1988 yıllarını kapsar. 
Yani dönem 12 Eylül'ün sonrasıdır; 12 
Eylül'ün her yerde olduğu gibi ODA'lar-
da yaptığı tahribatın giderilmesi ge-
reken dönemdir. Ve Yavuz abi, bu ağır 
göreve diğer Yönetim Kurulu üyeleri ile 
birlikte tereddütsüz soyunur.

Bu "Oda Emekçisini", bu çalışkan, bu 
güzel insanı saygı ve sevgi ile anıyo-
rum.

Işıklar içinde uyu! Yıldızlar yoldaşın ol-
sun Yavuz Abi! 


